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صنعت و تجارت

عضو کمیسیون حمایت از تولید: 
 منافع عده ای خاص در افزایش

 واردات است
عضو کمیســیون ویژه حمایت از تولیــد ملی گفت: 
منافع عده ای خاص در افزایش واردات اســت و این 
افراد مانند زالو به جان ملت افتاده اند و به محض اینکه 
مسیری برای حمایت از تولید داخلی باز می شود، هیاهو 
و جنجال به پا می کنند و مسیرها را مسدود می کنند.به 
گزارش اقتصادســرآمد، رحیم زارع عضو کمیسیون 
ویژه حمایت از تولید ملــی در گفت وگو با فارس، با 
اشاره به درآمد نجومی مافیای واردات با مسدود کردن 
خطوط تولید داخلی، اظهار داشت: همان گونه که مقام 
معظم رهبری فرمودند دولت و شرکت های بزرگ باید 
تولیدات شــرکت های دانش بنیان را خریداری کنند 
که ایــن کار یکی از اقدامات مهــم در جهت حمایت 
از نخبگان اســت. وی افزود: شرکت های دانش بنیان 
تولیدات باکیفیتی دارند و زمانی که ما خودمان کالاهای 
باکیفیت داریم که با مشابه خارجی رقابت می کند، هیچ 
ضرورتی ندارد که کالای خارجی وارد کنیم و بخش 
قابل توجهی از ارز کشور را از ایران بابت واردات این 
محصولات خارج کنیم. عضو کمیسیون ویژه حمایت 
از تولید ملی در ادامه عنوان کرد: منافع عده ای خاص 
در افزایش واردات است و این افراد مانند زالو به جان 
ملت افتاده اند و به محض اینکه مسیری برای حمایت 
از تولید داخلی به ویژه لوازم خانگی باز می شود، هیاهو 
و جنجال به پا می کنند و مســیرها را مسدود می کنند.
وی بیان کــرد: علت موفقیت اقتصادی کشــورهایی 
چون ژاپن و چین آن است که تا ســالیان سال اجازه 
واردات نمی دادند و با این سیاست توان تولید و کیفیت 
محصولات خود را افزایش دادند. زارع ادامه داد: البته 
ما نمی گوییم که باید دور کشــور دیوار بکشیم و هیچ 
گونه ارتباطی با کشورهای خارجی نداشته باشیم، بلکه 
حرف ما این است که اگر قرار است واردات هم انجام 
شود، باید همراه با پیوســت فناوری باشد تا بتوانیم با 
مهندسی معکوس و استفاده از فناوری های آنان کیفیت 
کالاهای داخلی خود را افزایــش دهیم. نماینده مردم 
آباده در مجلس شورای اسلامی همچنین تصریح کرد: 
متاسفانه عده ای دائماً بر طبل واردات می کوبند که نشان 
می دهد آنان به دنبال کسب درآمدهای نجومی از طریق 
واردات هستند و منافعشــان در گروی واردات است 
که برای حمایت از نخبگان و توسعه اقتصادی باید با 

مافیای واردات برخورد کرد.

  گــروه صمت - بتول صادقــی  -  دهه 
فجرسال 90  طی مراسمی عملیات اجرایی 
کارخانه فرآوری انجیرسیاه درپلدختر آغاز 
شــد. کارخانه ای که قرار بود درسه فاز ساخته شود 
وفاز اول آن  با ظرفیت چهار تا شش هزارتن درسال 
91 به بهره برداری برســد و اما، امروز با گذشــت 9 
سال ،مرغوبترین انجیر سیاه ایران همچنان در رویای 
فراوری بسر می برد. رویایی که شیرینی انجیررا نصیب 
دلالان و واسطه ها کرده وباغداران را نامید از پرورش 
این محصول ناب.بــه گفته باغداران وکشــاورزان 
شهرســتان پلدختر، نبود مراکز فرآوری و دوری از 
مراکز فروش باعث شده تا دلالان میوه  انجیر باغداران 
را به قیمت ناچیز از کشــاورزان بخرند و با سودهای 
هنگفــت در بازارهای داخلــی و خارجی به فروش  
برســانند. به گزارش اقتصاد ســرآمد، عدم سرمایه 
گذاری مناسب و نبود صنایع تبدیلی برای انجیر سیاه 
درشهرســتان پلدختر علیرغم پتانسیل موجود باعث 
شده محصول تولید شــده توسط دلالان خریداری و 
بدون فرآوری یا بســته بندی مناسب ازمنطقه خارج 
شود. از طرفی نبود استراتژی مدون برای صادرات این 
محصول جهانی متاسفانه باعث شده تا این محصول 
بصورت خام فروشــی و بدون بسته بندی پیشرفته با 
حداقل ارزش افزوده به بازارهای هدف صادر شود. 

 ایجاد صنایع تبدیلی انجیرسیاه در پلدختر
 نیازمند حضور سرمایه گذار

رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی لرســتان  دراین 
زمینه  و درخصوص تمهیدات اندیشــیده شده  می 
گوید: واقعیت این اســت که در زمینه برندســازی 
،صنایع فرآوری وصــادرات نیازمند حضور بخش 
خصوصی هستیم اما، جهاد کشــاورزی برای روند 
تســهیل این امر اقدام  به تشکیل ستاد سرمایه گذاری 
در سازمان جهاد کشاورزی با چند تن از کارشناسان 
نمــوده کــه ســرمایه گذاران علاقمنــد بــه حوزه 
ذخیره ســازی محصولات باغی و احداث سردخانه، 
همچنین علاقمندان به فرآوری می توانند به ســتاد 

ســرمایه گذاری ما مراجعه و علاقمندی خودشان را 
انجام دهند.اسفندیارحســنی مقدم با  بیان اینکه ، از 
حدود هزار و ۵00 هکتار ســطح زیر کشت باغات 
انجیر سیاه پلدختر ســالیانه حدود ۲0 هزار تن انجیر 
تولید  می شود بیان کرد:انجیر سیاه پلدختر زودتر از 
انجیر ترکیه وارد بازار که علاوه بر مصرف تازه خوری 
از خواص دارویی و ارزش غذایی  بالایی برخوردار 
است.وی با اشــاره به این که مجوزهای لازم را برای 
صنایع تبدیلی اعم از بسته بندی انجیر، مارالاد انجیر، 
شکلات انجیر و… را اعطا می کنیم، تصریح کرد: از 
عزیزانی که تمایل دارند دراین زمینه سرمایه گذاری 

کنند ازجمله باغداران عزیز منطقه پل دختر وســایر 
ســرمایه گذاران اقصی نقاط استان دعوت می کنیم تا 
برای اعطاء مجوزهای لازم به ستاد سرمایه گذاری ما، 

در جهاد کشاورزی تشریف بیاورند
رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان گفت: لرستان 
در زمینه های مختلف کشاورزی و باغداری ظرفیت 
های عظیمــی دارد که با راه انــدازی صنایع تبدیلی 

زمینه ی صادرات این محصولات فراهم می شود.
 صادرات انجیر سیاه پلدختر به خارج کشور

 با برند استان های دیگر
علی رضا احمدونــد، مدیر باغبانی ســازمان جهاد 

کشاورزی لرستان نیز در خصوص نبود صنایع تبدیلی 
می گوید: نبود صنایع تبدیلی باعث شــده که انجیر 

سیاه فرآوری نشود، 
احمدوند با اشــاره به اینکه حــدود ۸00 بهره بردار 
انجیر سیاه در پلدختر وجود دارد، افزود: این انجیر به 
سراسر کشور ارسال می شود و چون در لرستان صنایع 
بسته بندی وجود ندارد از طریق استان های دیگر نیز 

به خارج کشور صادر می شود.
مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی لرستان تاکید 
کرد: برای جلوگیری از خام فروشی باید روی صنایع 
تبدیلی و تکمیلی کار کنیــم و اگر بخش خصوصی 

برای احداث ایــن صنایع اقدام کند مــا نیز حمایت 
می کنیم و تســهیلات داده می شــود.پرورش انجیر 
ســیاه در پلدختر یک ظرفیت و یک مزیت است اما، 
نبود صنایــع تبدیلی و تکمیلی و خام فروشــی یکی 
از بزرگ ترین مشــکلات این منطقه است چون نبود 
مراکز فرآوری و دوری از مراکز فروش باعث شــده 
تا دلالان میوه  انجیر باغــداران را به قیمت های ناچیز 
ازکشاورزان بخرند و با سودهای هنگفتی در بازارهای 
داخلی و خارجی به فروش برســانند. از طرفی نبود 
فضای مناســب برای نگهــداری طولانی مدت این 
محصول، کاهش کیفیت محصول به دلیل روش های 
نامناسب برداشت، بالا بودن میزان ضایعات، ضعف 
حضور تعاونی ها در فرایند تولیــد تا مصرف و عدم 
آموزش های ترویجی درخصوص بســته بندی این 
محصول آسیب پذیر به کشاورزان برای فراهم نمودن 
امکان حمل ونقل انجیر تازه به ســایر نقاط کشــور 
از مشــکلاتی اســت که باغداران منطقه با آن مواجه 
هستند.کشــاورزان پادخترصنایع تبدیلی را بهترین 
راهکار می دانند و می گویند: چندســالی است که در 
رؤیای فرآوری این محصول در استان خودمان به سر 
می بریم، ولی متأســفانه این وعده هنوز محقق نشده 
و ما برای این که این محصول روی دست مان نماند، 
چاره ای جز فروش به دلالان نداریم. هرچند سودی 
از تولید این محصول عاید ما باغداران نمی شود، اما 
خلاء نبود صنایع تکمیلی تنها با وجود دلالان در این 

منطقه برطرف می شود.
 به هرروی احداث صنایع تبدیلی و تکمیلی می تواند 
ضمن ایجاد ارزش افزوده برای محصولات تولیدی 
استان، به تولید و اشتغال در این بخش کمک کند. در 
این میان انجیر ســیاه پلدختر به عنوان ثروتی گرانبها 
محصولی مرغوب و زودرس است که باید با فراهم 
آوردن زمینه هــای لازم برای فــرآوری و صادرات 
آن به معرفی هرچه بیشــتر این ظرفیت کمک کرد و 
در راســتای رونق اقتصاد در بخش کشــاورزی گام 

برداشت.

صادرات انجیر سیاه پلدختر به خارج کشور با برند استان های دیگر»اقتصاد سرآمد« بررسی می کند

قفل وعده ها بر کارخانه  فرآوری انجیر سیاه 

تولید

رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و برزیل اظهار داشت: ما از برزیل 
بیش از ۵ میلیارد دلار کالای اساســی را با تعرفــه گمرکی حداکثر ۴ 
درصد وارد کشــور می کنیم اما صادرات ما به این کشور کمتر از 100 
میلیون دلار اســت. دولت برزیل هم از آن بیش از 100 درصد تعرفه 
گمرکی می گیرد. درخواســت من این بود که طرحی در مجلس تصویب شود که 
مطابق آن تعرفه ترجیحی برقرار شده و تعرفه های گمرکی کاهش یابد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، ســید فخرالدین عامریان در گفت وگو با ایلنا در مورد افتتاح اتاق 
مشترک بازرگانی برزیل و ایران اظهار کرد: به اتفاق یک گروه از تجار ایرانی و ۴ نفر 
از نمایندگان مجلس از جمله آقای عسگری، رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس 
آقای نادری، رئیس انجمن دوستی پارلمانی ایران و برزیل آقای دشتی اردکانی و 
آقای رضاخواه از کمیسیون برنامه و بودجه و همچنین آقای قربانی از معاونین وزیر 
جهاد کشاورزی سفر به برزیل داشــته ایم. وی افزود: حدود ۵ سال است که اتاق 
مشترک بازرگانی ایران و برزیل تشکیل شده منتهی چند روز پیش در حضور بیش 
از ۲00 نفر مراسم افتتاحیه اتاق برزیل و ایران در شهر سائوپائولو برگزار شد که ۵ 
تن از نمایندگان مجلس برزیل، شهردارها و فرماندارهای شهرهای مختلف برزیل 
و چند نفر از کنسولگری های خارجی مانند ترکیه و امارات در آن حضور داشتند. 
رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و برزیل گفت: ما از برزیل بیش از ۵ میلیارد دلار 
کالای اساسی را با تعرفه گمرکی حداکثر ۴ درصد وارد کشور می کنیم اما صادرات 
ما به این کشور کمتر از 100 میلیون دلار است. دولت برزیل هم از آن بیش از 100 
درصد تعرفه گمرکی می گیرد. درخواست من این بود که طرحی در مجلس تصویب 
شود که مطابق آن تعرفه ترجیحی با این کشــور برقرار شده و تعرفه های گمرکی 
کاهش یابد تا تراز تجاری متناسب تر شــود و کالاهایی مانند کالاهای پتروشیمی، 
گازوییل، پسته، کشمش و خرما که برزیل هم نیاز زیادی به آنها دارد به این کشور 
صادر شود.وی اضافه کرد: آقای قربانی، وزیر جهاد کشاورزی هم تاکید کردند که 
از کشت فراسرزمینی بخش خصوصی در برزیل حمایت می کنند و به کشاورزانی 
که در برزیل کشت کنند ضمانت خرید تضمینی داده می شود. آقای عسگری هم 
گفتند که همه موانعی که باعث کند شــدن تجارت دو کشــور را در مجلس رفع 
می کنند.رییس اتاق بازرگانی ایران و برزیل خاطرنشان کرد: بخشی از گوشت های 
کشتار شده توسط آنها به ایران ارســال می شود.  زمین های کشاورزی مربوطه هم 
کشت هایی مانند ذرت و سویا دارند. امیدواریم که این نوع از جلسات بتواند کمک 
کند تا بتوانیم کالاهای ایرانی بیشتری را صادر کنیم. هدف از تشکیل اتاق این است 
که تجار دو کشور به صورت مستقیم باهم وارد معامله شوند و سعی کنیم واسطه ها 
حذف کنیم.عامریان خاطر نشان ساخت: ما در وضعیتی هستیم که بیشترین مواردی 
که می تواند به ما کنند این است که بتوانیم با کشــورهایی مانند برزیل، که بیش از 
۵0 تا ۶0 درصد از واردات کالاهای اساسی ما از این کشور است، تهاتر کنیم. اتاق 

بازرگانی مشترک به شدت به دنبال محقق شدن آن است .

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه مصوبه خودرویی 
مجلس برای حمایت از تولید داخلی اســت، گفت: با مصوبه مجلس 
هر شــرکتی اگر بتواند قطعه ای بســازد که قابلیت صادرات داشــته 
باشد، به  آن شرکت اجازه واردات خودرو داده خواهد شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، ســید محســن دهنوی در گفت و گو با ایرنا درباره مصوبه مجلس 
شورای اسلامی برای اجازه واردات خودرو در ازای صادارت قطعه اظهار کرد: در 
حال حاضر قیمت خودرو رو به افزایش اســت و به نظر می رسد بخشی از افزایش 
قیمت به شرایط روانی بازار مربوط است.عضو هیات رییس مجلس شورای اسلامی 
افزود: یکی از دلایل افزایش قیمت خودرو عدم ثبات در سیاست های اعلامی است 
که در این موضوع وزارت صنعت، معدن و تجارت متولی اســت و باید سیاســت 
مشخص و ثابتی وجود داشته باشد.نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
درباره واردات خودرو اظهار داشــت: درباره موضوع واردات خودرو دو اشکال 
وجود داشت؛ نخست اینکه ارز لازم برای این موضوع وجود ندارد و دوم اینکه این 
اقدام سبب تضعیف بازار داخلی در ساخت خودرو می شود.عضو کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس با بیان اینکه مصوبه مجلس برای حمایت از تولید داخلی اســت، 
گفت: بر اساس این مصوبه اگر تولیدکنندگان داخلی قطعه  یا خودرویی تولید کنند 
که می توان آن را صادر کرد و مشتری خارجی برای آن وجود دارد، در ازای ارز ناشی 
از صادارت، تولیدکننده اجازه واردات خودرو خواهد داشت.وی ادامه داد: بر اساس 
این مصوبه وزارت صنعت، معدن و تجارت باید دستورالعمل آن را تدوین و اجرایی 
کرده و از این مدل نیز حمایت کند.دهنوی با اشاره به چالش های پیش روی صنعت 
قطعه سازی در کشور و عدم انگیزه برای ســاخت قطعه در تولید کنندگان داخلی 
گفت: در کشور نیروی کار، انرژی،  قیمت فولاد و مواد اولیه برای ساخت قطعات 
نسبت به قیمت جهانی ارزان است. در چنین شرایطی اگر تولیدکنندگان به ساخت 
و تولید قطعه خودرو ورود پیدا کنند و اجازه صادرات داشــته باشند،  قطعا سبب 
رشد قطعه سازی در کشور خواهد شد.عضو هیات رییسه مجلس شورای اسلامی 
وجود انحصار را یکی دیگر از چالش های پیش روی صنعت قطعه ســازی عنوان 
کرد و گفت: برای قطعه ساز داخلی محدویت ایجاد کردیم و شرکت ها ملزم شده اند 
قطعه را فقط برای شرکت های ایران خودرو یا سایپا تولید کنند که این موضوع سبب 
می شود قطعه سازی برای صادارت رشد نکند و بخش خصوصی هم از بازار ساخت 
تولید خارج شود.نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: با مصوبه 
مجلس هر شرکتی حتی بخش خصوصی اگر توانســت قطعه ای بسازد که قابلیت 
صادرات داشته باشد، به آن شرکت اجازه واردات خودرو داده خواهد شد.وی با بیان 
اینکه ظرفیتهای صنعت قطعه سازی هنوز به خوبی فعال نشده است، گفت: بسیاری 
از شرکت های کوچک صنعتی و بخش خصوصی توانایی تولید قطعات خودرو را 
دارند. اما دلیل اینکه وارد ســاخت قطعه برای صادارت نمی شوند، وجود مشتری 

انحصاری داخلی و ایجاد محدودیت برای آنها است.

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران می گوید با وجود عضویت 
کشــور در گروه های همکاری های اقتصادی منطقــه ای، فراهم نبودن 
زیرساخت های لازم دستیابی به اهداف را دشوار کرده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، علی شــریعتی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: عضویت ایران در 
توافق های همکاری های اقتصادی موضوع جدیدی نیست و برای مثال سال های 
طولانی از حضور ایران در گروه اکو می گذرد. در سال های گذشته نیز تلاش شده با 
فعال کردن ظرفیت ها در آ س آن و اوراسیا، حضور ایران در این توافق های منطقه ای 
و بین المللی تقویت شود ولی استفاده از ظرفیت این توافق ها، نیاز به فراهم شدن 
زیرساخت ها و مقدماتی دارد که بعضی از آنها در کشور فراهم نیست.وی با اشاره 
به عدم عضویت ایران در سازمان تجارت جهانی و اجرایی نشدن تجارت آزاد در 
کشور، توضیح داد: امروز با وجود آنکه افغانستان به دســت طالبان افتاده اما این 
کشور همچنان عضو سازمان تجارت جهانی اســت و مبادله کالا و صادرات آن 
و جابجایی پول به راحتی در این کشور انجام می شــود. این در حالی است که ما 
همچنان با گمرکات و حقوق ورودی و بســیاری از دیگر مقررات مواجه هستیم.
عضو اتاق بازرگانی ایران به تحریم های اقتصادی علیه اقتصاد کشور اشاره کرد و 
گفت: تحریم ها از سویی به قدرت گرفتن برخی صنایع داخلی و افزایش توان آنها 
در تامین نیازهای کشور منجر شده که قطعا اتفاق مثبتی است اما از طرف دیگر قهر 
بودن اقتصاد ما با جهان، فرصت حضور در عرصه های بین المللی و توسعه تجارت 

را گرفته که این قطعا به ضرر کشور تمام می شود.شریعتی ادامه داد: ما نباید فراموش 
کنیم که هدف اقتصادی کشور، صرف تامین نیازهای داخلی و کاهش تقاضا برای 
واردات نبوده است. در سندهای بالادستی قید شده که ایران باید به قدرت اقتصادی 
منطقه تبدیل شود اما برخی تصمیمات داخلی غلط، در کنار مشکلاتی که در عرصه 
بین المللی وجود داشته امکان اســتفاده از این ظرفیت ها به ایران نداده است.وی 
با بیان اینکه تجارت یک جاده دو طرفه اســت، توضیح داد: وقتی از عضویت در 
توافق های همکاری اقتصادی صحبت می کنیم باید به طور دقیق مشخص کنیم که 
چه نیازی داریم و در عوض توانایی برای صادرات به کشورهای مقصد خواهیم 
داشت. برای مثال در اورسیا ما از سویی با مشــکل حمل و نقل و از سوی دیگر با 
نبود آموزش و توانمنــدی مواجه بودیم و از این رو می بینیــم که ما در این توافق 
بیشتر از آنکه صادرکننده باشیم، وارد کننده شــده ایم.عضو اتاق بازرگانی اضافه 
کرد: پاکســتان به عنوان یکی از اعضای ابتدایی گروه اکو که مرز مشترک زمینی با 
ایران دارد، ظرفیت بسیار بالایی برای صادرات برای ما فراهم کرده اما با توجه به 
تعرفه بالا، صادرات کالاهای ایرانی به این کشور محدود است. در سال های گذشته 
یک توافق برای صادرات شیرینی و شــکلات توانست بستر قابل توجهی در این 
عرصه فراهم کند و با مذاکرات مشــترک در قالب همکاری های دو جانبه و چند 
جانبه، می توان انتظار داشت که بستر مســاعدی برای افزایش صادرات کشور به 

همسایگان فراهم شود.

رئیس اتاق ایران و برزیل 

۶۰ درصد از واردات کالاهای 
اساسی کشور از برزیل است

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

مصوبه خودرویی مجلس از 
تولیدکننده داخلی حمایت می کند

عضو اتاق بازرگانی ایران عنوان کرد
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